СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                      КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16.12.2014                                                                                                       № 114
О внесении изменений в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 13.12.2013 №64 «О бюджете муниципального образования   «Новогоренское сельское поселение» на 2014 год» (в редакции решения от 28.02.2014 №73; от 24.03.2014 №76; от 17.06.2014 №89; от 14.07.2014 №92; от 30.09.2014 №97; от 20.10.2014 №103; от 26.11.2014 №110; от 11.12.2014 №112)
Рассмотрев представленный главным бухгалтером Администрации   Новогоренского сельского поселения проект внесения изменений в бюджет муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2014 год

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Объединить первое и второе чтение по рассмотрению проекта внесения изменений в бюджет муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2014 год.

 2. Утвердить бюджет муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» (далее - бюджет поселения) на 2014 год по расходам в сумме 8 678,5 тысяч рублей и по доходам в сумме 8 678,5 тысяч рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 687,4 тысяч рублей.

3. В приложения к решению Совета Новогоренского сельского поселения от 13.12.2013 №64 «О бюджете муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2014 год» внести следующие изменения:

3.1. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2014 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

5. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном Интернет - сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» http://novogornoe.tomsk.ru/.

Глава поселения

                     И.А. Комарова

	Приложение 1 к решению

	Совета Новогоренского сельского

	поселения от 16.12.2014 № 114

	"О внесении изменений в бюджет муниципального образования
"Новогоренское сельское поселение"
на 2014 год" (в редакции решения от 28.02.2014 №73 от 24.03.2014 №76;
от 17.06.2014 №89; от 14.07.2014 №92 ;  от 30.09.2014 №97; от 20.10.2014 №103; от 26.11.2014 №110; от 11.12.2014 №112)

	 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» на 2014 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Ведомство
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	8 678,5

	1. Администрация Новогоренского сельского поселения
	901

	5 401,5

	Общегосударственные вопросы

	0100

	3 899,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования

	0102

	875,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	0102
	002 00 00

	875,3

	Глава муниципального образования

	0102
	002 03 00

	875,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0102
	002 03 00
	121
	875,3

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	0104

	2 395,2

	Центральный аппарат

	0104
	002 04 00

	2 361,6

	Фонд оплаты труда муниципальных органов и взносы по обязательному социальному страхованию

	0104
	002 04 00
	121
	1 759,8

	Иные выплаты персоналу муниципальных органов, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	002 04 00
	122
	0,0

	Закупка товаров, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий

	0104
	002 04 00
	242
	155,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

	0104
	002 04 00
	244
	411,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	0104
	002 04 00
	852
	5,4

	ИМБТ на укрепление материально - технической базы

	0104
	002 04 00

	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

	0104
	002 04 00
	244
	30,0

	Расходы на опубликование нормативно - правовых актов

	0104
	002 04 11

	23,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0104
	002 04 11
	244
	23,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансового-бюджетного) надзора

	0106

	13,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	0106

	13,5

	Центральный аппарат

	0106

	13,5

	Центральный аппарат Счетной палаты Колпашевского района

	0106
	002 04 15

	13,5

	Иные межбюджетные трансферты

	0106
	002 04 15
	540
	13,5

	Ведомственные целевые программы

	0104
	661 10 00

	10,0

	Ведомственная целевая программа "Развитие муниципальной службы в Администрации Новогоренского сельского поселения на 2014 год"

	0104
	661 10 00

	10,0

	Переподготовка и повышение квалификации

	0104
	661 10 01

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0104
	661 10 01
	244
	10,0

	Резервные фонды
	901
	0111

	0,0

	Резервные фонды

	0111
	070 00 00

	0,0

	Резервные фонды местных администраций

	0111
	070 05 00

	0,0

	Резервные средства

	0111
	070 05 00
	244
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы

	0113

	615,3

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	0113
	092 00 00

	615,3

	Выполнение других обязательств государства

	0113
	092 03 00

	615,3

	Расходы на оплату членских взносов Ассоциации "Совет муниципальных образований Томской области"

	0113
	092 03 11

	2,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0113
	092 03 11
	244
	2,8

	Расходы, связанные с организацией операций с муниципальным имуществом

	0113
	092 03 12

	15,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0113
	092 03 12
	244
	15,0

	Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	0113
	092 03 16

	4,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0113
	092 03 16
	244
	4,8

	ИМБТ на исполнение решения Советского районного суда г.Томска от  25.12.2013 года

	0113
	092 03 44

	588,6

	Исполнение судебного иска

	0113
	092 03 44
	831
	588,6

	Расходы на формирование фонда капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов

	0113
	092 03 31

	4,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0113
	092 03 31
	852
	4,1

	Национальная оборона

	0200

	117,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203

	117,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	001 36 00

	117,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	0203
	001 36 00
	111
	117,0

	Национальная экономика

	0400

	473,6

	Сельское хозяйство и рыболовство

	0405

	40,0

	ИМБТ на награждение сельского поселения, победителя районной сельскохозяйственной ярмарки "Дары Осени"

	0405
	660 11 01

	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

	0405
	660 11 01
	244
	40,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	0409

	433,6

	Поддержка дорожного хозяйства

	0409
	315 02 00

	242,8

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации

	0409
	315 02 00

	242,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

	0409
	315 02 00
	244
	242,8

	ИМБТ на изготовление технической документации и проведение землеустроительных работ по межеванию земельных участков и постановки их на кадастровый учет в целях регистрации права собственности на автомобильные дороги

	0409
	315 02 00

	190,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0409
	315 02 00
	244
	190,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500

	861,6

	Коммунальное хозяйство

	0502

	388,7

	ИМБТ на организацию водоснабжения

	0502
	391 05 00

	308,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0502
	391 05 00
	244
	308,7

	ИМБТ на разработку схем теплоснабжения и водоснабжения

	0502
	391 05 00

	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0502
	391 05 00
	244
	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0502
	391 05 01
	244
	40,0

	Благоустройство

	0503

	472,9

	Уличное освещение

	0503
	600 01 00

	67,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0503
	600 01 00
	244
	67,9

	Прочие мероприятия по благоустройству

	0503
	600 05 00

	405,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0503
	600 05 00
	244
	405,0

	Культура и кинематография

	0800

	50,0

	Культура

	0801

	50,0

	ИМБТ из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области на проведение мероприятий по подготовке к празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (в соответствии с распоряжением АТО от 07.07.2014 № 428-ра)

	0801
	070 04 00

	50,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0801
	070 04 00
	244
	50,0

	2. Новогоренский СКДЦ
	909

	3 276,9

	Культура и кинематография

	0800

	2 959,0

	Культура

	0801

	2 959,0

	МБТ из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области (в соответствии с распоряжением АТО от 29.04.2014 № 95-р-в)

	0801
	070 04 00

	95,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0801
	070 04 00
	244
	95,0

	МБТ из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области (в соответствии с распоряжением АТО от 05.06.2014 №127-р-в)

	0801
	070 04 00

	95,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0801
	070 04 00
	244
	95,0

	Остатки 2013 года по межбюджетным трансфертам на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт - Петербурга

	0801
	114 51 44

	1,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0801
	111 51 44
	244
	1,6

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	0801
	440 00 00

	1 892,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	440 99 00

	1 892,9

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию

	0801
	440 99 00
	111
	1 293,3

	Закупка товаров, услуг в сфере информационно- коммуникационных технологий

	0801
	440 99 00
	242
	52,1

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	0801
	440 99 00
	852
	0,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0801
	440 99 00
	244
	183,9

	ИМБТ на ремонт кровли муниципального казенного учреждения "Новогоренский сельский культурно-досуговый центр"

	0801
	440 99 00

	200,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

	0801
	440 99 00
	244
	200,0

	ИМБТ на приобретение топлива для организации теплоснабжения

	0801
	440 99 00

	160,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

	0801
	440 99 00
	244
	160,0

	ИМБТ на участие специалистов учреждений культуры в обучающихся семинарах и обучение специалистов учреждений культуры на курсах повышения квалификации

	0801
	795 21 10

	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд

	0801
	795 21 10
	244
	3,0

	Организация и проведение развлекательных, культурно-массовых и праздничных мероприятий на территории поселения

	0801
	440 99 03

	14,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0801
	440 99 03
	244
	14,0

	Субсидии местным бюджетам Томской области на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)

	0801
	622 35 41

	71,2

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию

	0801
	622 35 41
	111
	71,2

	Субсидии бюджетам муниципальных образований Томской области на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в сфере культуры, направленные на повышение ее эффективности" в части повышения заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры

	0801
	622 35 43

	485,4

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию

	0801
	622 35 43
	111
	485,4

	Обеспечение деятельности подведомственных казенных учреждений за счет платных услуг и иной приносящей доход деятельности

	0801
	440 99 01

	22,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0801
	440 99 01
	244
	22,0

	Библиотеки

	0801
	442 00 00

	257,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	442 99 00

	257,0

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию

	0801
	442 99 00
	111
	215,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0801
	442 99 00
	244
	42,0

	ИМБТ на организацию и проведение межпоселенческого праздника "Живой родник"

	0801
	795 21 03

	25,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	0801
	795 21 03
	244
	25,0

	Физическая культура и спорт

	1100

	317,9

	Физическая культура

	1101

	236,6

	Ведомственная целевая программа

	1101
	661 00 00

	25,0

	Ведомственная целевая программа "Создание условий для развития массового спорта"

	1101
	661 20 00

	25,0

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	1101
	661 20 01

	25,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	1101
	661 20 01
	244
	25,0

	Субсидии местным бюджетам на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта

	1101
	622 26 41

	211,6

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию

	1101
	622 26 41
	111
	161,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	1101
	622 26 41
	244
	50,0

	Массовый спорт

	1102

	81,3

	Физкультурно - оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	1102
	660 60 01

	81,3

	ИМБТ на поощрение поселенческих команд, участвовавших в VII зимней межпоселенческой спартакиаде в с. Тогур

	1102
	660 60 01

	81,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для   обеспечения муниципальных нужд

	1102
	660 60 01
	244
	81,3